MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ARTIGO 1º, INCISO II, DA LEI Nº 4.965, DE 05/05/1966.

ELABORAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E PUBLICAÇÃO A CARGO DA DIGEP

Av. Presidente Jânio Quadros, 330 – Santa Isabel – Teresina – PI CEP. 64.053-390 – Fone (086) 3131-141

EDIÇÃO EXTRA Nº 46, DE 13 DE MAIO DE 2024.

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI
Av. Jânio Quadros, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Fone: (86) 3131-1443 Site: www.ifpi.edu.br

PORTARIA 8/2024 - CONSUP/OSUPCOL/REI/IFPI, de 9 de maio de 2024.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOA REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PIAUÍPIAUÍ, subsAtuta, no uso de suas atribuições conferidas no Estatuto deste InsAtuto Federal,
aprovado pela Resolução NormaAva nº 59, de 20 de agosto de 2021, publicada no Diário
Oficial da União de 23 de agosto de 2021, e considerando o Processo Eleitoral nº
23172.000726/2024-51,

R E S O L V E:R E S O L V E:

Art. 1º Designar os representantes do Conselho Superior do InsAtuto Federal
do Piauí, nos termos do ArAgo 9º, § 1º, do Estatuto do IFPI, para o período de 2 (dois) anos,
exercício maio/2024 a maio/2026.

§ 1º Dos Representantes Eleitos para membros Docentes:

I - Haroldo Reis Alves de Macêdo - 1º Membro Titular e seu suplente: Vicente
Galber Freitas Viana;

II - Layane Ribeiro de Araújo Leal - 2º Membro Titular e sua suplente: Leia
Soares da Silva;

III - Elida Belquice de Araújo SanAago - 3º Membro Titular e sua suplente:
Jorgelene de Sousa Lima;

IV - Ruthelle Maria de Carvalho Sousa - 4º Membro Titular e seu suplente:
Daniel Leite Viana Costa; e

V - Rui Marques Carvalho - 5º Membro Titular e sua suplente Ana Karina
Barbosa Sampaio.

§ 2º Dos Representantes Eleitos para membros Técnico-Administrativos:

I - Valter Pereira da Costa - 1º Membro Titular e seu suplente: Júlio Luís de
Moura Filho;

II - Luís Cleber Cabral Pereira - 2º Membro Titular e seu suplente: Tiago Morais
de Almeida;

III - Fernando Malheiros Nunes - 3º Membro Titular e seu suplente Stayce
Mesquita Santiago;

IV - Ana Kelly dos Santos Nunes - 4º Membro Titular e seu suplente: Humberto
Gonzaga da Silva; e

V - Maria da Conceição Saraiva Santos Cardoso - 5º Membro Titular e

	Documento assinado eletronicamente por:
	Documento assinado eletronicamente por: